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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | M01917011D
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 17/07/2020

3. Emri i Subjektit

KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

4. Forma ligjore

Shoqéri Aksionare

5. Data e themelimit

15/07/2020

6. Kohézgjatja

Nga: 15/07/2020  Deri:

7. Zyra géndrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Bulevardi "Déshmorét e Kombit",
Nr.3, prane Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisé

8. Kapitali 4.318.000.000,00
9. Vlera e kapitalit té shlyer: 4318000000.0000
10. Numri 1 aksioneve: 100,00

10.1 Vlera nominale:

43.180.000,00

11. Kategorité e aksioneve té shoqérisé

11.1 Numri pér secilén kategori

té zakonshme me pérparési me t€ drejte | pa té drejte
vote vote

12. Objekti 1 aktivitetit:

Nxitja e zhvillimit ekonomik nepermjet projekteve te investimit me
potencial komercial ne nivel gendror, vendor dhe rajonal, ne
mbeshtetje te politikave shteterore te zhvillimit. Venia ne perdorim
me eficience te pronave shteterore. Kryerja e investimeve duke
mobilizuar kapital shteteror dhe/ose privat. Keshillimi i
institucioneve publike dhe/ose private ne hartimin, analizimin,
rekomandimin, dhe strukturimin e projekteve. Zhvillimi i Zonave
te Teknologjise dhe Zhvillimit Ekonomik, me vendim/autorizim te
Keshillit te Ministrave, sipas legjislacionit per Zonat Teknologjike
dhe Zhvillimit Ekonomik. Financimi ose bashkefinancimi i
projekteve ose subjekteve per gellime te vecanta (SPV) te ngritura
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per realizimin e tyre. Keshilli i Ministrave mund te autorizoje
Korporaten te kryeje funksione te tjera, sipas legjislacionit ne fuqi.

13. Sistemi 1 administrimit

] me njé nivel X me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati 1 emérimit

Ermal Frashéri

Nga: 15/07/2020

Deri

: 15/07/2023

15. Procedura e emérimit né€se ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

16. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anétar
16.2 Afati i emé&rimit

Mimoza Selmani

Anetar

Nga : 20/02/2023

Deri

: 19/02/2026

17. Anétar 1 Pavarur
17.1 Pérfagesues i Punémarrésve
17.2 Kushtet e pjesémarrjes

Po

Po

18. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

19. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anétar
19.2 Afati i emé&rimit

Ellis Jesus Juan

Anetar

Nga : 15/07/2020

Deri

: 15/07/2023

20. Anétar 1 Pavarur
20.1 Pérfagesues i Punématrésve
20.2 Kushtet e pjesémarrjes

Jo

Jo

21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

22. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anétar
22.2 Afati 1 em€rimit

David William Kennedy

Anetar

Nga : 15/07/2020

Deri

: 15/07/2023

23. Anétar i Pavarur
23.1 Pérfagesues i Punémarrésve
23.2 Kushtet e pjesémarrjes

Jo

Jo

24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

25. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

me dy nivele)
NS 1 W exintarlanitasr

Majlinda Dhuka

Anetar
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25.2 Afati i emérimit Nga: 15/07/2020 | Deri : 15/07/2023
26. Anétar 1 Pavarur Jo
26.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo
26.2 Kushtet e pjesémarrjes
27. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
28. Anétarét e Késhillit | Adelina Xhemali
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
o) Retrantar Nga: 15/07/2020 Derix 15/07/2023
29. Anétar 1 Pavarur Jo
29.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo
29.2 Kushtet e pjesémarrjes
30. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
31. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar DELOITTE AUDIT ALBANIA
31.1 Afati i emérimit Nga : 15/07/2020 | Deri :
32. Aksionarét Ministria'e Financave dhe Ekonomise
Me te drejte vote : 100.0000

32.1 Numri i Aksioneve

32.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Pa te drejte;vote

100,00

33. Vende té tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

Tirane Tirane TIRANE Rruga Ibrahim Rugova, Pallati Sky
Tower Kati 7, Apt. 7/1 & 7/2, Zk 8270.

34. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: KORPORATA E INVESTIMEVE
SHQIPTARE

E-Mail: info@aicorporation.al

Telefon: 042 28 1000

35. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Vendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vleresimine kontributit ne natyre (nese

kontributi_eshte natyre)

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Aplikim per regjistrimin fillestar te shogerise anonime

Dokumenti 1 autorizimit

Kopije e dokumentit te vlefshem te identifikimit te administratoreve

Dokumenti ge autorizon paraqitjen e aplikimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B00C5013-6C70-4212-BD9A-067F1524F151
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B00C5013-6C70-4212-BD9A-067F1524F151
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87604160-5249-4F73-8B95-1131DC9C1843
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F378F168-3163-4BB1-8C71-4B9712591738
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA226455-DFB2-453A-8B52-5665AD442138
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB2E1344-00BF-448E-86E1-B5DD3568D6C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67F29F44-7700-44A8-BDC0-DCF0840B3854
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2F1A2F3-5CE3-4C4A-9E32-DF139AD93DCC
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Regjistrimi Fillestar: CN-546545-07-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Datae
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

15/09/2020

Numri i ceshtjes: CN-588598-09-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr. 16559 Prot, date 08.09.2020, per
emerim ne Keshillin Mbikqyres.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari: (""Etjen Xhafaj'') Nga data "08/09/2020"
Ne daten '08/09/2023"

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

29/07/2021

Numri i ceshtjes: CN-759716-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 pasqyrave financiare té vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:

PASH 2020.xIsx

Vendimi Asamblese.pdf

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2020.xIsx

Financial Statements. Korporata e Investimeve Shqiptare 2020.pdf

29/09/2021

Numri i ceshtjes: CN-790906-09-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresés daté 24.09.2021 si dhe vendimit Nr. 73
daté 25.08.2021 pér largimin e anétarit t& Késhillit Mbikqyrés, z. Etjen Xhafa;.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhime tek keshilli mbikgyres:
eshte larguar anetari: ("Etjen Xhataj")

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

24/12/2021

Numri i ceshtjes: CN-837306-12-21



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=140EAEAD-7E48-4469-A517-4071DCD7265F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C98F3819-FCDF-4C37-B0DD-BB59A810E8DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C98F3819-FCDF-4C37-B0DD-BB59A810E8DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A532BB9D-CB1C-48CD-B7A0-8C1A55FCA5F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7314C230-5D87-40BE-A12E-E4A9E78A9426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=798F4A1C-9732-4384-9AC8-56D794525444
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C287B82-973B-4B71-B426-D2D2BD9B33DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9615113-A66B-4BD4-84A1-6C7D53DB130A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9615113-A66B-4BD4-84A1-6C7D53DB130A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE7B3F3A-02CC-4FDD-A247-DB30AD6D2D14
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit, date 22.12.2021 ku eshte vendosur:
Zmadhimi i kapitalit te shogerise.

Vlera e Kapitalit ishte "198.000.000,00" u be 2.198.000.000,00"
Vlera e Aksionit ishte "1.980.000,00" u be "21.980.000,00"

Capital Paid Value ishte "198.000.000,00" u be ""2.198.000.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Financave dhe Ekonomise'’)

, Vlera e Kontributit ishte ("'198.000.000,00") u be

(""2.198.000.000,00")

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

03/02/2022

Numri i ceshtjes: CN-857479-02-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit Nr.16 daté 06.01.2022 pér emérimin e z.
Arlind Gjokuta si anétar 1 K&shillit Mbikqyrés.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari: (""Arlind Gjokuta') Nga data "06/01/2022"
Ne daten "06/01/2025"

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

Qaguar!

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

02/08/2022

Numri i ceshtjes: CN-962045-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 pasqyrave finiancare 2021.

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e performancés (pasqgyra e té ardhurave dhe t€ shpenzimeve) sipas natyres.xIsx
Raporti i Ecurisé sé€ veprimtarisé i Drejtimit dhe Pagesave.pdf

Vendimi i Asamblese.pdf

Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare Indirekte.xlsx

Raporti i Ecurisé€ sé veprimtaris€ i Drejtimit dhe Pagesave.pdf

Raporti i Auditit dhe Pasqyrat per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 _compressed.pdf
Raporti i Ecurisé sé veprimtarisé€ i Drejtimit dhe Pagesave.pdf

Pasqyra e pozicionit financiar.xIsx



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E0269EE-F531-4347-B829-88E39FF5C8E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D53A426D-8BE1-4E9A-B3EA-A3B2B7A65A9D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=278234DA-5719-4033-81AC-FDA59F042230
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=278234DA-5719-4033-81AC-FDA59F042230
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42FB3430-371A-4898-AA80-350F34023E24
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42FB3430-371A-4898-AA80-350F34023E24
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FCF04A1-56A7-4C7E-90E0-871D436DF64B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B88104A-EAC0-4361-A0B0-BC09C4279E65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8CF69EE-4969-4D22-A61C-684192D07CE3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ED07811-7055-4B10-8EBB-EA8CF1BAF0E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AA426B6-4D77-436A-A9F7-811FEFC7A7C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4158BED2-5C3B-4318-B8C8-1798A8F368C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB883880-C5D7-42F1-ACAE-D6CA4FCF7516
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15A34DF2-1D2B-4793-B0C8-5ED196C5FB82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D36B7546-2FAF-44D6-8C6D-09229FDF2BE5
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Pasgyra e ndryshimeve né kapitalet e veta..xlsx
Raporti i Ecurisé sé veprimtarisé€ i Drejtimit dhe Pagesave.pdf

29/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-055940-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Kérkesés dt.23.12.2022, pér t€ hapur adresé
dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; g TIRANE;
Rruga Ibrahim Rugova, Pallati Sky Tower Kati 7, Apt. 7/1 & 7/2, Zk 8270.; "
Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

31/01/2023 Numri i ceshtjes: CN-071691-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i1 vendimit date 28.12.2022 ku eshte vendosur;
Zmadhim 1 kapitalit te shogerise.
Vlera e Kapitalit ishte "2.198.000.000,00" u be "4.318.000.000,00"
Vlera e Aksionit ishte "21.980.000,00" u be "43.180.000,00"
Capital Paid Value ishte "2.198.000.000,00" u be "4.318.000.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Financave dhe Ekonomise'’)
, Vlera e Kontributit ishte (""2.198.000.000,00'") u be
("4.318.000.000,00'")
Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar osé€ vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

16/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-091351-03-23

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimeve daté 20.02.2023 pér largim dhe
emérim anétari t€ Késhillit Mbikqyrés.

E-Mail ishte ("info@financa.gov.al") u be ("info@aicorporation.al')
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

eshte shtuar anetari: ("Mimoza Selmani'’) Nga data ""'20/02/2023""
Ne daten "'19/02/2026"

eshte larguar anetari: (""Arlind Gjokuta'')

Lista e Dokumenteve:



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66500E04-1F23-4BAE-AA38-DBB0DDA685D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D534B8E-D9E3-4719-A456-123476DE699F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E56F3367-A8EA-43EE-B6DF-7D2CCAB42449
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56A939BD-1A13-4185-BF05-024BADFEDD0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF4A1EF2-2F3C-4C94-923B-18A8490181D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC1EF76A-D422-458A-A60E-4E1F4EFB9339
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC1EF76A-D422-458A-A60E-4E1F4EFB9339

are e Biznesit

Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Daté :22/03/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 n€punésit t& sportelit)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1F6C434-B27E-4545-8E82-937303867C1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE063805-DE0D-471C-8AAF-9B1C34FADC92

